Једна струја је сматрала да се циљ може постићи позивом на привилегије и ослоном на Беч, док је друга група, либералних политичара желела да српско национално питање реши устав-

⁶ Василије Крестић, нав. дело, 125.

⁷ *Дјејанија изванредног српског народног сабора у Карловци од 21. Марта (2. Априла) до 8. (20) Априла 1861 држаног*, Карловци 1861; Јован Адамовић, *Привилегије српског народа у Угарској и рад Благовештенског сабора 1861*, Загреб 1902; Душан Ј. Поповић, *Срби у Војводини*, књига трећа, Нови Сад 1963; Јован Ђорђевић, *Радња Благовештенског сабора народа српског у Сремским Карловцима 1861*, Нови Сад 1861; Димитрије Кириловић, *Српски народни сабори*, Нови Сад 1937;